destruit edificatiois tñ vba rñ
 nctur. ut videlicet psecutor ima
 nus diu destructus iacet Et tñto
 post in bonus solidus surgeret
 qñto pus funditus cñsus a pris
 tino errore cecidisset. Cui ergo
 nulla adhuc agē bō ceperunt
 a rigiditate autē sue puitatis
 corraōnis manu cūtendi sūt
 ut ad statū postmodū rē opa
 tionis erigant. qā et idarco al
 tū silue lignū succidem? ut hō
 in edifiā rēgimē subleuem?
 Sed tñ non rēpēte in fabrica po
 nit ut nimirū pus viasosa ei?
 viriditas exsiet? Cui? quo pl?
 in infimis humor excoqt eo ad
 sūma solidū leuat. At et āmo
 nēdi sunt q̄ inchoā bō mīme
 sūmant ut tāta circūspectioē
 sūderēt qā dū. pposita nō p̄fia
 unt eā q̄ fuerant cepta mel
 lant Si enī qd̄ videt gendū sol
 liata intēaone nō cresat eā
 qd̄ fuerat bñ gestū decresat In
 hoc quippe mūdo hūana aīa
 q̄i more nauis extra ictū flū
 nis ascendētis vno in loco neq̄
 q̄ stae p̄mittit qā ad vna re
 labit nisi ad sūma validus
 conet Si enī inchoā bō fortis
 opātis man? ad p̄fectionē nō
 subleuat ipā opandi r̄missio

cōn hoc qd̄ opatū est pugnat
 Hinc est enī q̄ p salomōnē dī.
 Cui moll' et dissolut? ē. in ope
 suo se est sua opa dissipantis
 Cū videlicet q̄ cepta bō rigide nō
 excoqt̄ dissolutioē negligentie
 manū destrūctis imitat' Hinc
 sardis eadē ab āgelo dī. Esto vi
 gilans et s̄firma tēta q̄ mori
 tuā erant. Non enī inuenio o
 pēa tua plena corā deo meo
 Cuiā igr̄ plena corā deo eius
 opa iūcta nō fuerant. moitura
 reliq̄ eā q̄ erāt gesta p̄dibat
 Si enī qd̄ mortuū in nobis est
 ad vitā nō accēdit. hoc eā extī
 guit qd̄ q̄i adhuc viuū tenet
 Ammonēdi sunt ut p̄pēdāt q̄
 colleābili? eē potuisset rā viā
 non arripē q̄ arcepta post ter
 gū edic' Nisi enī retro r̄spiciēt
 erga ceptū studiū nullo torpōē
 lāguēt Audiat q̄ s̄ptū est.
 Melius eat eis nō ignosce mā
 iustiae q̄ post agnūoēm r̄troz
 sū rēnti Audiant q̄ s̄ptū est
 Vanā frigid? eēs aut calidus.
 sed qā tepid? es et nec frigidus
 es nec calid? incipiā te euomē
 ex oē meo. Calidus q̄ppe ē qui
 bō studia et arripit et sūmat
 frigid? vō est q̄ sūmāda nec
 inchoat. Et a frigōē p̄ teporē

fuit ad calorem. ita a calore per
torpore redit ad frigus. Cuiusque
ergo amisso infidelitatis frigore
sed nequam tepore supato exares
at ut ferueat. pauldubio calo
re despato dum noxio in tepore de
moat agit ut frigescat. Sed si
cut ante tepore frigus sub spe est
ita post frigus tepor in despa
tione est. Cui enim adhuc in
patis est iusionis fiducia non
amittit. Cui enim post iusionem
tepiuit et spe que esse potuit de pec
cato. subtraxit. Aut calidus
ergo quisque esse aut frigidus que
ne tepidus euomat ut videlicet
aut non iusionis adhuc de se iu
sionis spe prebeat aut iam iusionis
in virtutibus inardescat ne euo
mat tepidus que a calore quem pro
sunt tepore ad noxium frigus redit

*Et alii ammonedi sunt que mala oc
culte faciunt et publice bona. atque
alii qui bona que faciunt abscon
dunt et tamen in his factis publice
mala de se opinari permittunt*

Ammonedii sunt que mala
occulte agunt et bona
publice ut pensent humana
iudicia quanta velocitate euolant
Quia autem quanta immobilitate
perdurant. Ammonedi sunt ut in
sine rerum mentis oculos figant

quia et humane laudis attestatio
prebit et supna sententia que absco
dita penetrat ad retributionem
perpetua iualescat. Dum ergo oc
culto mala sua diuis iudicis
rati autem sua humane anponunt
et sine teste est bonum quod publice
faciunt et non sine certo teste quod
latenter deliquit. Culpas itaque
suas occultando hominibus virtutes que
peradendo et tamen puniri debeat
abscondentes detegunt. Et tamen re
munerari poterunt detegentes ab
scondunt. Quos tamen sepulchra de
albani speciosa extus sed mortuorum
ossibus plene veritas vocat. quia via
orum mala intus detegunt huma
nus vero oculus quorumdam demonstra
tione operum de solo sonas iusticie
colore blandiunt. Ammonedi
itaque sunt ne ea que agunt rati des
piciant sed ea mentis melioris
credant. Valde namque bona sua
diuidunt que ad eorum mercedem
sufficit fauores humanos putant
Cum enim pro rati ope laus tamen
toia que tamen eterna retributione
res digni vili precio venundantur
De quo videlicet precepto precio ve
ritas dicit. Amen dico vobis re
ceperunt mercedem suam Ammonedi
sunt ut ostendant quia dum pro
se in occultis exhibent sed tamen

exēpla de se publice in bonis
 opib; p̄bent oñdūt sequēda q̄
 fugiūt. clamāt amāda q̄ ode
 runt. viuūt postremo alijs et
 sibi moriūt. **Ac** d̄ amonēdi
 sūt q̄ bō occulte faciūt et tamē
 quibusdā fās publice de se ma
 la opināi p̄mittūt ne cū se
 metipos actiōis r̄e v̄tute viu
 fiant. in se alios p̄ exēpla pra
 ue existimationis occidūt. **Ne**
 nunq̄ se p̄rimos diligant
 et cū ipsi salubrē vini potū so
 beant. mētēs in sui cōfideatiōe
 mētib; pestiferū venenū pocu
 lū fundāt. **Hy** nimirū in vno
 proximorū vitā min⁹ adiu
 uant. in alio multū grauāt
 dū studēt et r̄e occulte agere
 et quibusdā fās ad exēplū de
 se p̄ua seminare. **Quisq̄s** enī
 cōcupiam calcāe iā suffiat edi
 ficationis fraude iā p̄trat si
 bō q̄ agit occultat et q̄ iactato
 semū ḡmunādi radices subit
 q̄ opus dū imitādū est nō of
 tendit. **Hy** nāq; in euāgelio
 vitas dicit **Videant** opa v̄ra
 bō ut glōificet p̄m v̄m qui
 in celis est. **Vbi** illa q̄ s̄tētia
 p̄mittat. q̄ lōge aliud p̄cepisse
 videat dicens. **Attēdite** ne ius
 ticiā v̄ram faciatis corā homi

nib; ut videamū ab eis. **Et**
 ergo est q̄ opus n̄m et ita faci
 edū est ne videat et tū ut debe
 at videi p̄cipit. nisi ut ea que
 agim⁹ et occultāda sūt ne ipi
 laudem. et tū oñdēda sūt ut lau
 dē celestis p̄is augeam⁹. **Nam**
 cū nos iusticiā n̄am corā ho
 mib; dñs facē p̄hibet illuc ad
 iūxit ut videamū ab eis. **Et** cū
 rursus vidēda ab hoib; opēa
 n̄a p̄cipit. p̄tan⁹ subdidit. **Vide**
 ant opa v̄ra bō et glōificet p̄m
 v̄m q̄ in celis. **Qualit̄** ergo
 dēda eēt uel q̄ nō vidēda ex
 s̄nariū sine mōstiat q̄ten⁹ ope
 rātis mēs op⁹ suū et p̄t se videi
 non q̄ret et tū hoc p̄t celestis
 p̄is gl̄iam non celat. **Vñ** fit
 plerūq; ut bonū et in occulto
 sit cū fit publice et rursus in
 publico cū agit occulte. **Qui**
 enī in publico bono ope nō suā
 sed sup̄ni p̄is gl̄iam q̄rit q̄ fa
 cit abscondit q̄ illū solū testē
 habuit cū placē aiāuit. **Et** q̄
 in secreto sup̄ bono ope dephedi
 ac laudat̄ d̄cipisat et nullus
 fortasse vidit q̄ exhibuit et
 tū hoc corā homib; feat q̄a tot
 testes fecit in bono ope duxit
 quot insanas laudes in corde
 req̄siuit. **Cū** ergo p̄ua estima

to inquit sine peccato valet ab
intuitu mentis non tergitur auctis
male credentibus per exemplum culpa
appinatur. Unde et plerumque contingit
ut qui negligenter de se mala opinari
permittit. per semetipsum quidem
nulla unquam faciant. Sed tamen per
eos qui se imitati fuerint multi
plius deliquit. Hinc et paulus
quidem sine pollutione commendatibus
sed impiis temptationibus scan
dali sua commendatione mouentibus
dicit. Videte ne forte haec letitia
offendiculum fiat infirmis. Et rur
sum peribit infirmus super propter quem
christus mortuus est. Si autem pec
cates in fratres et pariter infirmam
eorum infirmam. in christo peccatis
Hinc est quod cum moyses dicit. Non
maledictus surdo. per tamen adiungit
Nec coram teo pones offendiculum
Surdo quippe maledictus est ab
sente et non audienti derogare
Coram teo vero offendiculum ponere
est discretum quippe rem agere sed tamen
ei qui lumen discretionis non habet
scandali occasione peribet. *De exhortatione
multas adhibenda ut sic
singulorum virtutes adhibeat quae
nisi per haec tria virtutibus vitia non
exarescant. Capitulo lxx*

Hec sunt qui per seculum auarum in
perditionis diuinitate

custodiat ut sollicitus contra
singulorum vulneribus medica
mentum oportet. Sed cum magnum sit
studium ut exhortationis singulis
seruiat ad singula cum valde
laboriosum sit unum quod de propriis
sub dispositione debite considerationis
instruere longe tamen laboriosius
est auditoribus innumeris ac diuisis
passionibus laborantes uno eodemque
tempore voce unius et tamen
exhortationis amorem. Ibi quippe
tanta arte vox temperanda
est ut cum diuisa sint auditorum
vitia et singulis inueniantur
contra et tamen sibi metipsum non
sint diuisa ut inter passionem
medias uno quod ductu transierit
Sed more brachii acuti gladius
tiores cogitationum carnalium
ex diuiso latere inadat quatenus
sic superbis peribet humilitas ut
tamen timidus non augetur metus
Sic timidus infundat aucto
ritatem ut tamen superbis non exces
sat effrenatio. Sic inquit potest
modus ut tamen otiosus non fiat cor
por securus. Sic ab iracundia
extinguat iram ut tamen remissis
ac leuibus non crescat negligentia
Sic leues accendant ad zelum ut
tamen iracundia non addat iracundiam
Sic tenacibus infundat tribuendum
Sic otiosus ac torpentibus peribet
sollicitudo boni operis ut tamen
inquietis immoderata luxuria non
augeatur actio.